（および間接的に受益者のトラストへの投資）の価値またはその利回りの低下をもたらすことがあ

る。金利が低下すると、マスター・ファンドが保有するモーゲージ関連証券の発行体は予定より早く

元本を支払うことがあり、マスター・ファンドはより利回りの低い証券に再投資せざるを得ない。代

理人が発行したモーゲージ・プールが元利金の支払いについて保証されていても、かかる保証は当該

証券の市場価額の下落により生じた損失には適用されない。特定の通貨建ての確定利付証券への投資

のパフォーマンスは、当該通貨を発行する国の金利環境にも左右される。

　トラストは、マスター・ファンドの投資に対する間接的なエクスポージャーを通じて社債に投資す

ることがある。特定の有価証券に関連する金利の変動により、副投資顧問会社は契約満了時または有

価証券売却時に同等のリターンを確保することができなくなることがある。さらに、現行の金利の変

動または将来の予測金利の変更により、保有する有価証券の価値の増減が生じることがある。一般

に、金利が上昇すれば確定利付証券の価値は下落する。金利が下落すると、通常、それとは逆の効果

が生じる。

EDINET提出書類

シーエス（ケイマン）リミテッド(E24426)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

39/82

　トラストは、希望する通貨建ての確定利付商品、変動利付商品およびゼロ金利商品に投資すること

ができる。

　以下の表は、トラストのさまざまな通貨に関する金利エクスポージャーおよび金利の変動に伴う影

響を示している。この感応度分析は、他のすべての金利を一定とした場合のある通貨に適用される金

利の変動に基づくものである。ポートフォリオ合計において、仮定では、すべての金利が同じベーシ

ス・ポイントで同時に変動する。75ベーシス・ポイントのパラレルシフトとは、金利曲線に沿ってす

べての金利が75ベーシス・ポイント上昇または下落（すなわち、0.75％の上昇または下落）すること

を意味する。

　金利のプラス／マイナスのパラレルシフトは、先進国市場の金利の変動に対するイールド・カー

ブ、＋／―75ベーシス・ポイントのパラレルシフトで表示している。先進国市場とは、ユーロ圏の

国々、オーストラリア、カナダ、スイス、デンマーク、イギリス、日本、ノルウェー、ニュージーラ

ンド、スウェーデンおよびアメリカ合衆国である。

　以下の分析には、トラストの直接的なエクスポージャーならびにマスター・ファンドの投資の間接

的なエクスポージャーの両方が含まれている。

パラレルシフトで
NAVが受ける影響

 2019年４月30日 2018年10月31日

通貨 プラス マイナス プラス マイナス

米ドル (2.8％) 2.8％ (3.0％) 3.0％

ユーロ (1.0％) 1.0％ (1.0％) 1.0％

英ポンド (0.4％) 0.4％ (0.4％) 0.4％

ポートフォリオ合計 (4.2％) 4.2％ (4.4％) 4.4％

　上記の分析は、合理的に生じる可能性がある金利市場の変動に伴う損益を示したものであり、金利

曲線と信用曲線の両方の勾配の変化は含んでいない。これらのシナリオは、市場の変動、ならびに相

関関係および流動性の変化によって全体の損益がさらに大きくなる場合のストレス・シナリオを含ん

でいない。

　トラストの金融資産および負債の金利の構成は以下のとおりである。

EDINET提出書類

シーエス（ケイマン）リミテッド(E24426)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

40/82

2019年４月30日現在

 １年以内
１年超
５年以内

５年超 無金利 合計

資産

現金および現金等価物 1,001 － － － 1,001

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融資産

－ － － 240,083,642 240,083,642

投資売却未収金 － － － 323,501 323,501

その他の資産 － － － 2,324,635 2,324,635

資産合計 1,001 － － 242,731,778 242,732,779

負債

銀行に対する債務 － － － 2,037 2,037

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融負債

－ － － 1,885,291 1,885,291

投資購入未払金 － － － 2,291,347 2,291,347

その他の負債 － － － 957,392 957,392

負債合計（受益者に帰属する純
資産を除く）

－ － － 5,136,067 5,136,067

2018年10月31日現在

 １年以内
１年超
５年以内

５年超 無金利 合計

資産

現金および現金等価物 － － － 591 591

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融資産

－ － － 242,216,049 242,216,049

投資売却未収金 － － － 836,020 836,020

その他の資産 － － － 566,735 566,735

資産合計 － － － 243,619,395 243,619,395

負債

銀行に対する債務 － － － 65,046 65,046

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融負債

－ － － 1,094,399 1,094,399

投資購入未払金 － － － 456,678 456,678

その他の負債 － － － 1,102,165 1,102,165

負債合計（受益者に帰属する純
資産を除く）

－ － － 2,718,288 2,718,288

　マスター・ファンドの金融資産および負債の金利の構成は以下のとおりである。

EDINET提出書類

シーエス（ケイマン）リミテッド(E24426)

訂正有価証券届出書（外国投資信託受益証券）

41/82

2019年４月30日現在

 １年以内
１年超
５年以内

５年超 無金利 合計

資産

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融資産

17,402,347 138,315,307 348,129,979 7,891,649 511,739,282

資産合計 17,402,347 138,315,307 348,129,979 7,891,649 511,739,282

負債

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融負債

－ － － 2,779,918 2,779,918

負債合計（受益者に帰属する純
資産を除く）

－ － － 2,779,918 2,779,918

2018年10月31日現在

 １年以内
１年超
５年以内

５年超 無金利 合計

資産

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融資産

19,033,363 125,249,544 395,367,060 21,006,809 560,656,776

資産合計 19,033,363 125,249,544 395,367,060 21,006,809 560,656,776

負債

トレーディングおよび／または
ヘッジ目的で保有する金融負債

－ － － 6,506,241 6,506,241

負債合計（受益者に帰属する純
資産を除く）

－ － － 6,506,241 6,506,241

(ⅲ）その他の価格リスク

　その他の価格リスクは、通貨リスクまたは金利リスク以外から生じる市場価格の変動の結果、金融

投資の価値が変動するリスクであり、個々の投資またはその発行体に固有の要因、あるいは市場で取

引されている金融投資に影響を及ぼす何らかの要因により発生する。

　トラストの金融投資は公正価値で計上され、公正価値の変動を包括利益計算書に認識しているた

め、すべての市況の変動は買戻可能参加受益証券保有者に帰属する純資産に直接影響を及ぼす。

　集団投資スキームへのトラストの投資は、英文目論見書に要約されているとおり、適用されるファ

ンドの評価方針に従い、かかるファンドが提供するNAVに基づいている。集団投資スキームの資産は、

通常、独立した第三者である管理事務代行会社または他のサービス提供者によって評価されると見込

まれるが、集団投資スキームの一部の有価証券またはその他の資産は、容易に確認することができる

時価を有していないことがある。かかる状況下においては、当該集団投資スキームの管理会社が、か

かる有価証券または金融商品を評価することを要求される。

　通貨、金利およびその他の価格リスクは、上述の総合的な市場リスク管理プロセスの一環としてト

ラストの副投資顧問会社によって管理される。

EDINET提出書類

シーエス（ケイマン）リミテッド(E24426)